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udviklede sig, opgraderede politiet også sit be-" 
redskab og kunne meget hurtigt sætte sig på be- 
givenhederne, efter at demonstrationen blev op- 
løst sidst på eftermiddagen, sådan at alt var lagt 
ned, om jeg så må sige, i bogstaveligste for- 
stand, og anholde de personer, der skulle anhol- 
des, inden vi var henne sidst på aftenen. 

Det er meget vigtigt at fastholde, at vi ikke to- - 
lererer den slags begivenheder. Vi vil have et ef- 
fektivt politi, der kan ordens- og retshåndhæve 
også mod den slags. 

I forhold til det øvrige spørgsmål, om det her 
giver anledning til nye overvejelser om anven- 
delse af civile agenter: Nej, det gør det ikke. Vi 
har ganske vide rammer for anvendelse af poli- 
tiagenter i Danmark, og dem skal politiet natur- 
ligvis bruge. Vi har mulighed for i dansk politi 
at bruge meddelere, sådan er rammerne i rets- 
plejeloven, og det er, hvad vi finder nødven- 
digt. Og vi mener også, politiet ganske effektivt 
kan bruge de rammer, der er i dag. 

Peter Skaarup (DF): 
Jeg mener, dér fra tid til anden er rejst tvivl om, 
hvorvidt man har de rigtige værktøjer fra poli- 
tiets side til altså at blive advaret på forhånd 
mod, at den slags ting kan eskalere. 

Og derfor mener jeg, at ministeren burde 
overveje, om man skulle gå i gang med at etab- 
lere muligheden for, at sådanne mere organise- 
rede civile agenter kan få lov til at vise deres 
værd i forbindelse med den slags konflikter. 

Men jeg vil godt spørge justitsministeren, om 
man i det hele taget ikke vurderer i regeringen -  
statsministeren vil ikke rigtig ind på det, han 
henviste til sin justitsminister på det her område 
-  at vi måske er inde på et forkert spor i vores 
politi i forhold til de her elementer. For der er 
noget, der tyder på, at man bringer den slags 
mellemøstlige forhold med til Danmark og ud- 
øver den samme form for vold, som vi kender 
fra Mellemøsten og Vestbredden, som vi har set 
mange gange dernede fra. 

Derfor vil jeg spørge, om regeringen på bag- 
grund af de begivenheder, der var i sidste uge, 
har drøftet situationen, og om man mener, der 
er nogle initiativer, som man bør tage, ikke for 
direkte at styrke politiet, det har vi talt om, men 
om der er nogle initiativer, man bør tage i for- 
hold til den flygtningepolitik, landet har, den 
indsats, man har over for kriminelle asylsøgere 
også, i forhold til de her ting. For det er gentag- ' , . , 
ne gange, at man ser de problemer, og det er de 
samme grupper, der ser ud til at være aktive. , - 

Så mit spørgsmål går altså på: Vil man fra re- 
geringens side tage det her seriøst og drøfte 
nogle initiativer, der kan sikre, at vi ikke ser den 
slags situationer en gang til? 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg tror, det er meget vigtigt at få sagt, at med 
hensyn til civile agenter har vi nogle ganske kla- 
re rammer også med baggrund i afgørelser fra 
Højesteret, der har bidraget til at klarificere vo- 
res agentrammer i dansk lovgivning. 

Og jeg mener ikke, at man skal kunne sige til 
nogen i det kriminelle miljø, at de roligt kan be- 
væge sig videre ind i den kriminelle løbebane, 
fordi de kan optræde som civile agenter for po- 
litiet. Der skal efter min mening, efter regerin- 
gens opfattelse, ikke være nogen vej for folk i 
det kriminelle miljø for at undslå sig retshånd- 
hævelse og straf for den kriminalitet, de begår. 
Q,g det er et skråplan at bevæge sig ud i anven- 
delsen af civile agenter. 

Jeg mener, vi skal anvende de meddelermu- 
ligheder, vi har inden for de rammer, som lov- 
givningen giver, og så skal vi i øvrigt bruge po- 
litiet, som er det mest effektive middel i forhold 
til bekæmpelse af kriminalitet. 

Så er der heldigvis også en lang række initia- 
tiver, vi kan tage af forebyggende karakter, men 
det fører jo for vidt at komme ind på det her un- 
der spørgetiden. 

Hr. Peter Skaarup stillede mig så nogle yder- 
ligere spørgsmål. Jeg kan sige med hensyn til de 
spørgsmål, der knytter sig til det spørgsmål, der 
er stillet til indenrigsministeren; at indenrigsmi- 
nisteren jo er kommet her i salen og vil besvare 
dem efterfølgende. 

Men for så vidt angår politiets bidrag i øvrigt, 
er det jo sådan, at politiet generelt i vores sam- 
fund holder nøje øje med ekstreme miljøer, eks- 
tremisme, idet det jo ér en del af politiets opga- 
ve, og også bidrager til at forebygge, at krimi- 
nelle miljøer udvikler sig til ekstremer, over til 
ekstremisme. Og det vil vi fortsætte med at gø- 
re. Og vi vil naturligvis foretage den løbende 
trusselsvurdering, som politiet skal foretage 
også i forhold til miljøer, der måtte bruge de- 
monstrationer som et led i at gøre opmærksom , " I 
på deres sag. , 

Peter Skaarup (DF): 
' Når jeg spørger om konkrete initiativer, er det 
også på grund af følgende: Når vi ser på, hvad 
der så sker efter denne her demonstration, er 
det jo, åt der bliver anholdt nogle og fyrre. Der 홢 


